
88Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2024

ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.423

Valor Unitário R$ 9,30

Valor Total R$ 186,00

Considerando que a sessão foi conduzida conforme determina o 
edital, atendendo aos preceitos da Lei federal nº 14.133, de 01 de 
abril de 2021 e do Decreto estadual nº 10.247, de 30 de Março de 
2023. Foi divulgado o resultado da sessão pública com o(s) licitante(s) 
melhor(es) classificado(s), o(s) qual(is) foi(am) declarado(s) 
vencedor(es) no(s) respectivo(s) iten(s)/lote(s). Encerradas as fases 
de julgamento e de habilitação, decido ADJUDICAR o objeto ao(s) 
vencedor(es) citado(s) acima e HOMOLOGAR o presente certame, 
nos termos do art. 71, inciso IV da Lei federal nº 14.133, de 01 de 
abril de 2021 e art. 27 do Decreto Nº 10.211/23.

Gean Carlo Carvalho
Ordenador de Despesas

<#ABC#502407#88#578966/>

Protocolo 502407

<#ABC#502411#88#578970>

SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO
GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS
TERMO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 107061

Número do Processo SISLOG: 107061
Número do Processo SEI: 202400005023711

Às 08:00 horas, do dia 29/10/2024, iniciou-se a sessão pública 
on-line para realização dos procedimentos relativos à contratação 
de Sofá Lounge 1 e 3 lugares com encosto e braços e poltronas 
de apoio., mediante Dispensa Eletrônica, referente ao processo de 
contratação nº 107061 / 2024 e processo SEI nº 202400005023711, 
quando o agente da contratação direta e os membros da equipe 
de apoio, indicados pela Portaria de Designação de Funções, se 
reuniram em atendimento às disposições contidas no instrumento 
convocatório, juntamente com os fornecedores credenciados, 
chegaram ao seguinte resultado:

Descrição do item 001
Código 397 - Sofá , estrutura em madeira maciça e em aço, 
encosto e assento em madeira compensada, estofados 
com espuma de poliuretano expandido com alta resiliência, 
revestimento em couro sintético vinílico ou tecido de poliéster, 2 
lugar (es).

Período 
(Meses)

1

Quantidade 1

Unidade unidade

CPF/CNPJ 38.502.061/0001-20

Fornecedor ANDRE LUIZ BRAGA

Valor 
Unitário

R$ 5.990,00

Valor Total R$ 5.990,00

Descrição do item 002
Código 540 - Poltrona, fixo (a), em madeira, em espuma e em 
courino, com braços, dimensões aproximadas de 82 x 62 x 68 cm.

Informações Adicionais
POLTRONA ESTOFADA COM ASSENTO EM ESPUMA D28 
SOFT, REFORÇO DE PERCINTA ELÁSTICA DE NYLON COM 
FIOS DE AÇO E CAMADA SUPERFICIAL DE MANTA ACRÍLICA. 
ENCOSTO ESTOFADO EM ESPUMA D28 COM CAMADA 
DE MANTA ACRÍLICA. ESTRUTURA INTERNA EM MADEIRA 
TAUARI.

Período 
(Meses)

1

Quantidade 1

Unidade unidade

CPF/CNPJ 03.659.378/0001-90

Fornecedor SOFA CENTER INDUSTRIA E COMERCIO DE 
MOVEIS LTDA

Valor 
Unitário

R$ 7.000,00

Valor Total R$ 7.000,00

Descrição do item 003
Código 540 - Poltrona, fixo (a), estrutura tubular, assento e encosto 
em espuma de poliuretano injetado, revestido (a) em courino, 
espaldar baixo, com braços.

Período 
(Meses)

1

Quantidade 4

Unidade unidade

CPF/CNPJ 47.788.819/0001-29

Fornecedor PRIME EMPREENDIMENTOS LTDA

Valor 
Unitário

R$ 2.200,00

Valor Total R$ 8.800,00

Considerando que a sessão foi conduzida conforme determina o 
edital, atendendo aos preceitos da Lei federal nº 14.133, de 01 de 
abril de 2021 e do Decreto estadual nº 10.247, de 30 de Março de 
2023. Foi divulgado o resultado da sessão pública com o(s) licitante(s) 
melhor(es) classificado(s), o(s) qual(is) foi(am) declarado(s) 
vencedor(es) no(s) respectivo(s) iten(s)/lote(s). Encerradas as fases 
de julgamento e de habilitação, decido ADJUDICAR o objeto ao(s) 
vencedor(es) citado(s) acima e HOMOLOGAR o presente certame, 
nos termos do art. 71, inciso IV da Lei federal nº 14.133, de 01 de 
abril de 2021 e art. 27 do Decreto Nº 10.211/23.

Gean Carlo Carvalho
Ordenador de Despesas

GOIANIA, aos 26 dias do mês de novembro de 2024.
<#ABC#502411#88#578970/>

Protocolo 502411

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#502144#88#578682>

PORTARIA Nº 104/2024, de 14 de maio de 2024
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA 
E ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e 
considerando os dispostos no art. 117 da Lei Federal nº 14.133, de 
1º de abril de 2021 e nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, 
de 27/12/12;
Considerando o disposto no Ofício Circular 51/2024 da 
Secretaria-Geral de Governo nos autos administrativos nº 
202418037004503;
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR o servidor DELITON BUENO, CPF Nº 
***.244.781-** para, sem prejuízo de suas atribuições, atuar como 
gestor do Termo de Cooperação Técnica - TCT, celebrado com a 
Secretaria-Geral de Governo - SGG, CNPJ 34.049.214/0001-74, cujo 
objeto é estabelecer a colaboração entre os PARTÍCIPES, cada qual 
em sua esfera de competência, para a implementação do “Programa 
de Eficiência Energética da administração direta e indireta do Estado 
de Goiás”, por meio de ações destinadas à redução de custos com 
energia elétrica nas unidades consumidoras - UCs pertencentes ao 
Poder Público Estadual.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se disposições em contrário.

JOÃO ASMAR JÚNIOR
Secretário de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento

(em Substituição - D.O.E. nº 24.259, de 5 de abril de 2024 
- SUPLEMENTO

<#ABC#502144#88#578682/>

Protocolo 502144

<#ABC#502140#88#578677>

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 005/2024 - SGG

Partícipes: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG - CNPJ 
nº 34.049.214/0001-74; SECRETARIA DE ESTADO DA CASA 
CIVIL - CASA CIVIL - CNPJ nº 25.108.457/0001-45; SECRETARIA 
DE ESTADO DA CASA MILITAR - SECAMI - CNPJ nº 
37.261.757./0001-49; SECRETARIA DE ESTADO DE RELAÇÕES 
INSTITUCIONAIS - SERINT - CNPJ nº 05.469.845/0001-44; VI-

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: f5bf658d


